
 

 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 
PROVINCIA DI BARI 

____________ 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

  
 N. 92        del  30/06/2006 
 

O G G E T T O 
 

 
Recesso dal Consorzio Teatro Pubblico Pugliese con sede sociale in Bari, via 
Imbriani, 67. 

 
 
 
 
 
 

L’anno duemilasei, il giorno  trenta del mese di  giugno nella Casa Comunale 
 
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 
In persona del Dott. Alfonso Magnatta, nominato con D.P.R. 4 maggio 2006, assistito dal 

Segretario Generale Dott. Vincenzo Zanzarella, ha adottato la seguente deliberazione: 



 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
 Premesso che a causa della situazione del bilancio comunale e delle direttive Ministeriali di 

riduzione dei costi della spesa pubblica, all’interno delle azioni possibili di contenimento della 

spesa si è verificato che la partecipazione nella qualità di socio di codesto Comune al Consorzio 

Teatro Pubblico Pugliese, comporta una spesa annua di circa  €. 60.000,00 ; 

 Considerato che tale spesa, pur nella valenza e qualità delle rappresentazioni e 

manifestazioni edite dell’Ente in parola , non può continuare a sostenersi anche per gli anni futuri; 

 Considerata  la stretta della spesa pubblica da inasprirsi con la prossima emanazione 

governativa; 

 Ritenuto di privilegiare  la spesa per la soddisfazione delle urgenze sociali della città e 

comunque quella strettamente necessaria ai bisogni primari dei cittadini in via prioritaria, riducendo  

la spesa fissa per  appartenenze a strutture e/o ad enti della tipologia in parola, che appesantiscono 

la spesa pubblica con oneri di tipo contrattuale obbligatori, che elidono a priori la  possibilità  di 

scelta tra  altre destinazioni,  insorgenti nell’anno  di competenza; 

 Dato atto che l’adesione al Consorzio Teatro Pubblico Pugliese fu deliberato con 

provvedimento del Consiglio Comunale n. 60 del 20/12/2001 con contemporanea approvazione 

dello Statuto del Teatro Pubblico Pugliese; 

 Visto  che per il  combinato disposto ed in particolare l’art. 3 dello Statuto il quale tra l’altro 

prevede che i soci possono recedere  adottando gli atti e comunicandoli entro il 30 giugno di ogni 

anno per l’anno successivo; 

 Per le motivazioni che precedono, ritenuto di giovarsi della facoltà di recesso; 

 Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del Settore Cultura e del Dirigente di 

Ragioneria, ai sensi dell’art.  49, comma 1, del T.U. EE.LL. approvato con D.L.vo n. 267/2000; 

  

DELIBERA 

1) Ai sensi dell’art. 3 del combinato disposto dalla Delibera  Consiliare n. 60 del 20/12/2001 e 

dallo Statuto del  Teatro Pubblico Pugliese , recedere dall’adesione al Consorzio Teatro 

Pubblico Pugliese per l’anno 2007; 

2) Incaricare il  Dirigente del  Settore Patrimonio di non prevedere più la ulteriore spesa per il 

2007; 

3) Nominare responsabile del procedimento la Sig.ra Nicla La Forgia; 

4) Dare atto che il presente atto non comporta impegno di spesa; 



5) Dichiarare il presente atto di immediata esecuzione, ai sensi dell’art.134, comma 4, del 

TUEL approvato con D.L.vo n.267/2000. 


